ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  2019 г.                                                                                    № __
  д. Михалёво

О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации
 в части, относящейся к бюджету Петушенского сельского поселения

В соответствии с положениями статей 18, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Минфина от 06.06.2019 № 85н  «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», администрация Петушенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Петушенского сельского поселения согласно приложению.
2. Утвердить перечень кодов целевых статей расходов бюджета Петушенского сельского поселения согласно приложению № 1.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и  применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета  с 01 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петушенского сельского поселения                                 Е.И. Мурлыкина

[bookmark: bookmark4]Приложение
к постановлению администрации
Петушенского сельского поселения
                                                                                                        от  _____2019 г. № __

ПОРЯДОК
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к  бюджету Петушенского сельского поселения

1. Общие положения
Настоящий Порядок  разработан в соответствии с положениями статей 18, 21  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Минфина России от 06.06.2019 № 85н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения"  и устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету, при формировании и исполнении местного бюджета, составлении бюджетной отчетности администрации Петушенского сельского поселения.
2. Общие подходы к порядку формирования и
применения бюджетной классификации
При формировании бюджета поселения на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов устанавливаются следующие общие подходы к порядку формирования и применения бюджетной классификации.
В соответствии с положениями статей 18, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
- перечень и коды целевых статей расходов бюджета поселения устанавливаются Администрацией Петушенского сельского поселения, в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств местного бюджета, и утверждаются в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета решением Петушенского сельского Совета народных депутатов о местном бюджете либо в установленных Бюджетным кодексом случаях сводной бюджетной росписью местного бюджета;
- перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, определяются в порядке, установленном финансовым органом, осуществляющим составление и организацию исполнения бюджета, из которого предоставляются указанные межбюджетные трансферты.
При формировании кодов классификации расходов бюджетов используется единая двадцатизначная разрядность.

	[bookmark: l3316]Структура кода классификации расходов бюджетов

	Код главного распорядителя бюджетных средств
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов
	группа
	подгруппа
	элемент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

Едиными для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации являются коды разделов, подразделов, видов расходов.
3. Порядок формирования кодов целевых статей
расходов бюджета поселения
При формировании кодов целевых статей расходов бюджета поселения применяются следующие основные подходы:
3.1. Целевые статьи расходов бюджета поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам Петушенского сельского поселения, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления Петушенского сельского поселения.
3.2. Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов (8-17 разряды кода классификации расходов).
	Целевая статья

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Под- программа
	Основное мероприятие
	Направление расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

[bookmark: l4098][bookmark: l3361]Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения состоит из десяти разрядов и включает следующие составные части:
• код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды) предназначен для кодирования муниципальных программ Петушенского сельского поселения, непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Петушенского сельского поселения;
• код подпрограммы (10 разряд) предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ Петушенского сельского поселения, расходов в рамках непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления Петушенского сельского поселения, высшего должностного лица Петушенского сельского поселения;
• код основного мероприятия (11 - 12 разряды) предназначен для кодирования основных мероприятий муниципальных программ Петушенского сельского поселения.
• код направления расходов (13 - 17 разряды), предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.
Целевым статьям расходов бюджета присваиваются коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Э, Ю, Я.
          3.3. В различных целевых статьях можно использовать перечень универсальных направлений расходов, установленный разделом 4.2.4. приказа             № 65н.
          3.4  Направления расходов, конкретизирующие основное мероприятие муниципальных программ и непрограммных расходов (разрядов 13-17 кода направления расходов), перечень целевых статей, и правила отнесения расходов бюджета поселения на соответствующие целевые статьи установлены согласно приложению № 1 к Порядку
Приложение № 1
к постановлению администрации
Петушенского сельского поселения
                                                                                                        от  _____2019 г. № __

1. Перечень кодов целевых статей расходов бюджета
Петушенского сельского поселения

	НР
ПП
	Основное мероприятие
	Направление расходов
	Наименование
Целевой статьи

	Целевые статьи расходов бюджета поселения
 в рамках непрограммной части сельского бюджета

	890
	00
	19010
	Глава муниципального образования в рамках непрограммной части сельского бюджета

	890
	00
	 19020
	Центральный аппарат в рамках непрограммной части сельского бюджета

	890
	00
	19030
	Центральный аппарат в рамках непрограммной части сельского бюджета (ревизионная комиссия)

	890
	00
	 19110
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования в рамках непрограммной части сельского бюджета

	890
	00
	 19040
	Резервный фонд местной администраций в рамках непрограммной части сельского бюджета

	890
	00
	 19050
	Другие расходы органов местного самоуправления в рамках непрограммной части сельского бюджета

	890
	00
	 51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках непрограммной части сельского бюджета

	890
	00
	 19070
	Прочие мероприятия по благоустройству

	890
	00
	 19112
	Исполнение наказов избирателей депутатам районного Совета народных депутатов в рамках непрограммной части сельского бюджета

	890
	00
	19090
	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих в рамках непрограммной части бюджета Петушенского сельского поселения

2. Правила отнесения расходов бюджета поселения
на соответствующие целевые статьи

2.1 Целевые статьи расходов бюджета поселения
 в рамках непрограммной части сельского бюджета

890 00 19010     Глава муниципального образования в рамках непрограммной части сельского бюджета
По данной целевой статье  отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений и прочие выплаты Главы сельского поселения.
890 00 19020   Центральный аппарат в рамках непрограммной части сельского бюджета
По данной целевой статье отражаются расходы органов местного самоуправления сельского поселения на осуществление функций управления переданными государственными полномочиями.
890 00 19030	 Центральный аппарат в рамках непрограммной части сельского бюджета (ревизионная комиссия)
По данной целевой статье  отражаются расходы на осуществление полномочий финансового контроля за соблюдением бюджета сельского поселения.
890 00 19040	 Резервный фонд местной администраций в рамках непрограммной части сельского бюджета
По данной целевой статье расходы планируются на обеспечение непредвиденных расходов бюджета поселения.
890 00 19050	Другие расходы органов местного самоуправления в рамках непрограммной части сельского бюджета
По данной целевой статье  отражаются расходы на выполнение функций по общегосударственным вопросам, не отнесенным к другим подразделам данного раздела, в том числе на управление государственной (муниципальной) собственностью
890 00 51180	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках непрограммной части сельского бюджета
По данной целевой статье  отражаются расходы,  направленные  на осуществление полномочий по ведению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военкоматы

8900 00 19070	  Прочие мероприятия по благоустройству

8900 00 19112  Исполнение наказов избирателей депутатам районного Совета народных депутатов в рамках непрограммной части сельского бюджета

8900 00 19090  Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих в рамках непрограммной части бюджета Петушенского сельского поселения